“Şeyhlerimiz dünyaya ‘hınzır’ diyorlardı. Eğer onun için daha
kötü bir isim bilselerdi onu söylerlerdi. Dünya onlardan birisine yönel-
diği zaman, ‘Benden uzaklaş ey hınzır! Benim sana ihtiyacım yok’”4 gibi
olumsuz ve aşağılayıcı cümleler kullanmışlardır. Ebû Tâlib el-Mekkî’ye
(ö. 386/996) göre bu sözün anlamı şudur: “Ey dünya! Allah’ın, sana kar-
şı zühd sahibi olup kendisini tercih edip etmeyeceğimizi sınamak için
bizi seninle imtihan ettiğini biliyoruz. O’nun sana gazap ettiği gibi biz
de gazap ediyoruz.”5 Yine Ebû Tâlib el-Mekkî, Hasan Basrî’den (ö.
110/728) nakille şöyle demektedir: Zühd ehlinden birine helal mal ve-
rilip, “Bunu al ihtiyacını giderirsin” denildiğinde o: “Benim buna ihti-
yacım yok, onun kalbimin huzurunu bozmasından korkarım.”6

İdeal bir yaşam tarzı olarak sunulan böyle bir hayat anlayışının Müs-
lümanların geneline hâkim olması durumunda fakirlere kimler zekât
verecek?

ayetlerde övülen ve yerilen dünya, yeryüzü gezegeni değil, insanların
işledikleri güzel-çirkin fiillerdir.100 Bu bağlamda Cürcânî (ö. 816/1413)
isabetli bir şekilde “الحياةالدنيا/el-hayâtü’d-dünyâ” terkibine “hayatı” öne
çıkararak insanı ahiretten uzaklaştıran “isteklerle” ilişkilendirmiştir.101

Kur’an, müslümanlarla ilgili olarak bazı ayetlerde şöyle demektedir:
زْقِ قُلْ هِيَ للَِّذِينَ آَمَنوُا فِي“ يِّبَاتِ مِنَ الرِّ مَ زِينَةَ اللَّهِ الَّتِي أخَْرَجَ لعِِبَادِهِ وَالطَّ قُلْ مَنْ حَرَّ